
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 03  -  Março / 2005

PORTARIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SILVA JAR-
DIM,  ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO ARTIGO 
73, INCISO VI,  DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 294/2005

Aposentar,  por  Invalidez  Permanente com Proventos 
Integrais,  tendo  em  vista  o  Procedimento  Administrativo 
4.799/2003,  SIDNÉIA DE ARAÚJO BARBOSA,  Serven-
te, Referência 01, Classe A, mat.: 1978/0, do Quadro Perma-
nente da Administração Municipal.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 295/2005

Retificar a Apostila de Fixação de Proventos, que pas-
sa a ter a seguinte redação: Tendo em vista a concessão de 
Aposentadoria por idade com Proventos Proporcionais à ser-
vidora JOSEFA FERREIRA DA SILVA, Professor Docen-
te II, Classe A, Nível 03, Mat. 835/4, foram fixados seus pro-
ventos em 14 de abril de 2003, conforme tabela abixo:

Salário para Base de Cálculos de Proventos                    R$ 391,40
Salário Base 11/30 avos                                                 R$ 143,55
Art. 40§ 1º, Inciso III, “b”, da Constituição Federal (alterada 
pela EC 20/98),Art.. 179, III, “d” da Lei Complemetar 17/98 e 
Lei nº 1.235/2002.
Qüinqüenio 15% (11/30 avos)                                          R$ 21,56
Art. 64 da Lei Complementar nº 17/98
Complemento Salarial                                                      R$ 74,89
Lei Complementar nº 17/98, Artigo 39
                                        
Total                                                                              R$ 240,00   

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 296/2005

I – Nomear para compor o Conselho Municipal  dos 
Direitos da Criança  e do Adolescente -CMDCA, para o perí-
odo de janeiro/2005 a dezembro / 2006, os membros relacio-
nados a seguir, representantes dos Órgãos do Governo Muni-
cipal, de entidades não-governamentais e da sociedade civil, 
conforme o disposto no Art. 7º, I, II, III, IV, V e VI e § 3º, da 
Lei nº 1.008, de 17 de Dezembro de 1992 e tornar sem efeito 
a Portaria nº 260/2005.

 

II – Representantes dos Órgãos do Governo Municipal
 

1 –  Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Promoção Social;

Titulares: Maria Dalva Silva do Nascimento
Ana Cristina Xavier dos Santos Santiago

Suplentes:Sidinéia Perpétua Mattos.
Gecilda Rodrigues Correia

2 – Secretaria Municipal de Saúde e Assistência So-
cial;

Titular: Maria de Fátima Ferreira Alves
Suplente: Ângela Maria da Costa Brito

3  –  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia;

Titular: Ana Ferreira da Silva
Suplente: Ionéia Campos de Araújo Mariano 

4 – Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamen-
to.

Titular: Vander Luís Borges Braga
Suplente: Valdenir Ramos

III – Representantes de entidades não-governamentais 
de defesa ou atendimento dos direitos da criança e do 
adolescente.

1 – Associação Pestalozzi de Silva Jardim.

Titular: Verônica Ribeiro da Silva Mattos.
Suplente: Lenilda Bragança da Conceição. 

2 – Pastoral da Criança

Titular: Ana Claudia Xavier dos Santos
Suplente: Andréia Marins de Carvalho

IV – Representantes da sociedade civil em geral.

Representação nº 01

A. A. E. E. São Sebastião ( Titular)

Titular: Flávia Rocha Coelho
Suplente: Neiva Regina Guedes

Grêmio Estudantil Sérvulo Mello (Suplente)

Titular: Humberto Ramon de Araújo Mariano 
Suplente: Adilciléia Cardoso de Oliveira Costa 

Representação nº 02

Associação de Moradores de Silva Cunha (Titular)
Titular: Darci Matias Gomes
Suplente: Isabel Teixeira Borges



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 03  -  Março / 2005

Associação  de  Moradores  do  Coqueiro  –  AMCO 
(Suplente)

Titular: Nilson Setubal da Silva
Suplente: Maria José de Oliveira Pontes

Representação nº 03

OSCIPE (Titular)

Titular: Ana Cristina Lopes de Azevedo
Suplente: Arisvaldo Mendonça

Movimento Popular (Suplente)

Titular: Renilda Rocha Coelho
Suplente:  Izenilde de Almeida Santos

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 297/2005

Nomear, com efeito a partir do dia 14 de Fevereiro do 
corrente ano,  ELENICE DOS SANTOS FRANCO MEN-
DES, para exercer o Cargo em Comissão de Auxiliar, símbo-
lo DAS-108-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Nomear, com efeito a partir do dia 14 de fevereiro do 
corrente ano,  MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA,  para 
exercer o cargo em comissão de Auxiliar, símbolo DAS 108-
5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 298/2005

Nomear, conforme discriminação abaixo,  os candida-
tos aprovados no Concurso Público realizado em 2003,   para 
cumprirem estágio probatório  nos cargos em  órgãos desta 
Administração Pública Direta.

Estas nomeações ficam condicionadas à efetiva posse 
no cargo, conforme previsto no artigo 13 da LC 17/98, com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.

NOME CARGO SECRETARIA

Daiene de Oliveira Cler Aux. de Serviços Gerais Secr.  de Educação

Isabelle Braga Queiroz Cruz Aux. de Serviços Gerais Secr.  de Educação

Leila Queiroz Siqueira Cozinheiro Secr. de Educação

Marcia Regina Rezende Soares Ag. Administrativo Secretaria de Fazenda

Rosa Maria Souza de Andrade Professor Docente II Secr.  de Educação

Ruth Batista Moraes Aux. de Serviços Gerais Secr. de Saúde

Vivian de Mello Coelho Ag.  Administrativo Secr.  de  Administra-
ção

Willer Brum Bittencourt Professor de Matemática Secr.  de Educação

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.
PORTARIA Nº 299/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de fevereiro do corrente 
ano, RAQUEL PAIXÃO DE SOUZA, para exercer o cargo 
em comissão de Auxiliar, símbolo DAS 108-5, na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecno-
logia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 300/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de fevereiro do corrente 
ano,  FRANCISCO FERREIRA,  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Auxiliar, símbolo DAS 108-5, na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia 
– SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 301/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano,  CARLOS ROBERTO  SOARES NUNES JUNIOR, 
para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 302/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano, CATIA BENTO SILVA, para exercer o Cargo em Co-
missão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia – 
SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 303/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de Fevereiro  do corrente 
ano,  CLOTILDE  MARIA  DE  CASTRO  VALVIESSE, 
para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Auxiliar,  símbolo 
DAS-108-5, na Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 304/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de Fevereiro  do corrente 
ano,  ELANE CRISTINA RANGEL DOS SANTOS,  para 
exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-
108-5, na Secretaria  Municipal de Educação,  Cultura,  Des-
porto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 03  -  Março / 2005

PORTARIA Nº 305/2005

Nomear, a partir do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano, ELISÂNGELA OLIVEIRA FURTADO, para exercer 
o Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciên-
cia e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 306/2005

Nomear,  a partir  do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano, IZENILDE DE ALMEIDA SANTOS, para exercer o 
Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e 
Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 307/2005

Nomear, a partir do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano,  LUCILENE RIBEIRO DA CUNHA,  para exercer  o 
Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e 
Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 308/2005

Nomear, a partir do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano, MISSIELE DOS SANTOS ANSELME, para exercer o 
Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e 
Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 309/2005

Nomear, a partir do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano, ALEX BRAGA DE SIQUEIRA, para exercer o Cargo 
em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecno-
logia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 310/2005

Nomear, a partir do dia 14 de Fevereiro do corrente 
ano, ALCILEIA DA COSTA RODRIGUES MUNIZ, para 
exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-
108-5, na Secretaria  Municipal de Educação,  Cultura,  Des-
porto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 311/2005

Exonerar,  a  pedido PAULO  FERNANDO  SILVA 
DOS REIS, matrícula nº 3024/4, do cargo efetivo de Profes-
sor Docente I,  a partir  do dia 28 de fevereiro do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 312/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
GILVANETE TOLEDO DUTRA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, no Gabinete do 
Prefeito – GP.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 313/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA,  para exercer  o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 314/2005

Nomear, com efeito a partir do dia 1º de março do cor-
rente ano, EUNICE FRANCINE PALMEIRA para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor, símbolo DAS-104-3, na 
SEMTHPS.

Nomear, com efeito a partir do dia 1º de março do cor-
rente ano, LORENA MELLO ESPÍNDOLA, para exercer o 
Cargo em Comissão de Auxiliar, símbolo DAS-108-5, na SE-
MAD.

Nomear, com efeito a partir do dia 1º de março do cor-
rente ano,  ROSILANIA DIAS LOUZADA, para exercer o 
Cargo  em Comissão  de  Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  na 
SEMSA.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 315/2005

Exonerar,  JOÃO RODRIGUES SANTANA,  matrí-
cula n.º 1.045/6 do cargo em comissão de Assessor, símbolo 
DAS-104-3, a partir do dia 01 de Março do corrente ano.

Gabinete do Prefeito,  07 de março de 2005.

PORTARIA Nº 316/2005

Nomear, conforme discriminação abaixo,  os candida-
tos aprovados no Concurso Público realizado em 2003,   para 
cumprirem estágio probatório  nos cargos em  órgãos desta 
Administração Pública Direta.

Estas nomeações ficam condicionadas à efetiva posse 
no cargo, conforme previsto no artigo 13 da LC 17/98, com 
especial observância no prazo estabelecido, e ainda no artigo 
14 da mesma lei.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 03  -  Março / 2005

NOME CARGO SECRETARIA

Alexandre  Moreira  Figueire-
do

Aux. de Serviços Gerais Secr. de Educação

Carolina de Souza Gomes Médico Plantonista Secr. de Saúde

Claudiane Figueiredo Ribeiro Professor docente II Secr. de Educação

Flávia Espíndola Kiuchi Enfermeiro Secr.  de Saúde

Leandro Alves Silva Aux. de Serviços Gerais Secr.  de Educação

Leandro de Abreu Lima Agente Administrativo Secr. de Meio Ambiente

Lúcia Helena da Silva Assistente Social Secr.  Assistência Social

Margareth Duarte da Silva Aux. de Serviços Gerais Secr.  de Educação

Paola Vitalina Soares Professor Docente II Secr.  de Educação

Paulo R. Da Hora Nascimen-
to

Aux. de Enfermagem Secr. e Saúde

Rafaela de Moraes Pinto Aux. de Enfermagem Secr. a de Saúde

Raquel Pires da Cunha Aux. de Serviços Gerais Secr. de Educação

Vera Lúcia de Lima Agente Administrativo Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito,  23 de março de 2005.

PORTARIA Nº 317/2005

Constituir uma Comissão composta pelos Servidores: 
Ben-Hur David – Agente Administrativo, Matrícula nº 324-
1; Wander Moraes dos Santos – Assessor DAS 104-3, Ma-
trícula nº 1582-2; Walker de Vasconcelos e Silva – Asses-
sor  DAS 104-3, Matrícula nº  2362-0;  Rosemary Antunes 
Maciel do Bonfim – Agente de Serviços Diversos, Matrícu-
la nº 1172-0; Maria Inês Antunes Magalhães – Agente de 
Serviços Diversos, Matrícula nº 2045-1, para,  sob a Presi-
dência do primeiro, verificar as condições de todos os bens 
da Municipalidade que se encontrem em estado inservível, 
catalogando-os,  separando-os  e  avaliando-os,  para  que  se 
possa viabilizar Leilão Público dentro das normas legais per-
tinentes,  apresenando relatório circunstaciado,  no prazo de 
60(sessenta) dias, a contar da ciência da presente portaria.

Gabinete do Prefeito,  23 de março de 2005.

PORTARIA Nº 318/2005

Conceder  Pensão  pelo  falecimento  de  VALDAIR 
JESUS DA COSTA, que exerceu o  cargo  de  Trabalhador 
Braçal, Ref. 01, Classe D, Mat. 115/5, a sua esposa  AMÉ-
LIA ROCHA DE OLIVEIRA, tendo em vista o Procedi-
mento Administrativo 0625/2005, de acordo com o Art. 40, § 
7º,  Inciso  II,  da  Constituição  da  República  Federativa  do 
Brasil com as modificações que lhe foram introduzidas atra-
vés das Emendas Constitucionais nº 20/98 e 41/2003, cujo 
Benefício fica fixado de acordo com o Artigo 2º, Inciso II,  
da Lei Federal 10.887, de 18 de Junho de 2004.

Benefício Remuneração 100%                               R$ 366,21

Gabinete do Prefeito,  23 de março de 2005.

PORTARIA Nº 319/2005

Retificar a Apostila de Fixação de Proventos, que pas-
sa a ter a seguinte redação: Tendo em vista  a Concessão de 
Aposentadoria  por  Idade,  com Proventos Proporcionais ao 
servidor EZIDIO PEREIRA GOMES, Trabalhador Braçal, 
Ref. 01, Classe C, Mat. 399/9.

Gabinete do Prefeito,  23 de março de 2005.

PORTARIA Nº 320/2005

Retificar a Apostila de Fixação de Proventos, que pas-
sa a ter a seguinte redação: Tendo em vista  a Concessão de 
Aposentadoria por Invalidez,  com Proventos Proporcionais 
ao servidor  ORNANDINO DO NAZARETH, Trabalhador 
Braçal, Ref. 01, Classe E, Mat. 52/3. 

Gabinete do Prefeito,  23 de março de 2005.

PORTARIA Nº 321/2005

Retificar a Portaria nº 377/2004, que passa a ter a se-
guinte redação: Aposentar,  por invalidez permanente,  AD-
GUIMAR  RODRIGUES  DA  SILVA,  Servente  efetivo, 
Ref.  01,  Classe C, Mat.  587/8,  do  Quadro  Permanente da 
Administração Municipal.

Gabinete do Prefeito,  23 de março de 2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 03  -  Março / 2005

                             EXTRATO  DE CONTRATOS DO MÊS DE MARÇO DE 2005

Nº contrato Nome Cargo Início Término Convênio VALOR DOTAÇÃO

301 Dilceia Pereira da Silva Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

302 Juscivani Nascimento de Moraes Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

303 Ludmila Maciel da Silva Professor Docente II 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 488,18

304 Carlos Roberto dos Santos Vigia 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 260,00

305 Hilda Conceicao da Silva Cozinheira 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 320,80

306 Erica Guimaraes Oliveira da Fonseca Professor Docente II 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 488,18

307 Gleice Caetano dos Santos Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

308 Nilda Goncalves Campos Servente 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 265,01

309 Nalva Alves Rosa de Souza Servente 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 265,01

310 Patricia Magalhães - Curumim Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

311 Maria Rosa Dias - Curumim Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

312 Gracinéia Souza Costa Marques Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

313 Viviane dos Santos Floriano Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

314 Daniele Silva Moraes - Curumim Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

315 Ivanete Fernandes Felipe Ramos Cozinheira 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 320,80

316 Carolina Nascimento da Silva Servente 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 265,01

317 Patricia Pereira Travassos Recreadora 02-Mar-05 31-Dez-06 Curumim R$ 309,00

445 Rosiane de Andrade Lima Digitadora 01-Mar-05 31-Mai-05 PAIF R$ 642,72

446 Ana Cristina Xavier dos Santos santiago Assistente Social 01-Mar-05 31-Mai-05 PAIF R$ 835,53

447 Cleide Alves Gomes Ag. de Serviços Diversos 01-Mar-05 31-Mai-05 PAIF R$ 295,65

448 Maria de Fátima Ferreira Alves Assistente Social 01-Mar-05 31-Mai-05 PAIF R$ 835,53

449 Gilcélio Heiderick Boy Zelador 01-Mar-05 31-Dez -05 PSF R$ 260,00

459 Sidneia Andrade de Lemos Moura Zelador 01-Mar-05 31-Dez -05 PSF R$ 260,00

460 Almir Francisco de Magalhães Vigia 01-Mar-05 31-Dez -05 PSF R$ 260,00

461 Márcia Rozania C. M. Ribeiro Auxiliar de Enfermagem 01-Mar-05 31-Dez -05 PSF R$ 412,00

493 Aissimar Maria da Rosa Ag. Comunitário de Saúde 08-Mar-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

494 Laenir Maria Ferreira Médico 07-Mar-05 31-Dez -05 PSF R$ 3.605,00

11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 319004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 339004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 339004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 339004 ‑ 
SEMTHPS
11010824400162021002 - 339004 ‑ 
SEMTHPS
08011030200072017002 - 319004 ‑ 
SEMSA
08011030200072017002 – 339004 ‑ 
SEMSA
08011030200072017002 – 339004 ‑ 
SEMSA
08011030200072017002 – 339004 ‑ 
SEMSA
08011030200072017002 – 339004 ‑ 
SEMSA
08011030200072017002 - 319004 ‑ 
SEMSA

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 03/2005

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO Nº PROCESSO

01/03/05 30/03/05 ADAIL ALVES DE ABREU 416/2 SERVENTE 2005 339/05
01/03/05 30/03/05 ADINANDES ANTONIO DE MIRANDA 1298/0 TRAB. BRAÇAL 2005 278/05
10/03/05 29/03/05 ADJALMIRA IDÁLIA E. TALLARIDA 801/0 AG. ADMINISTRATIVO 2004 82/05
21/03/05 19/04/05 ANÁLIA CAMPOS DE AMORIM 858/3 SERVENTE 2004 260/05
01/03/05 30/03/05 CARLA ASSUNÇÃO GOMES 2862/2 ATEND. CONS. DENTÁRIO 2004 49/05
01/03/05 20/03/05 CARLOS ARANY DA CRUZ MARTINS 1007/3 MÉDICO 2004 177/05
01/03/05 30/03/05 CARLOS HENRIQUE U. P. DE SOUZA 532/0 CIR. DENTISTA 2005 183/05
09/03/05 07/04/05 CLEBER FONSECA R. JUNIOR 1003/0 MOTORISTA 2005 772/05
01/03/05 30/03/05 DIANA GONÇALVES FONSECA 2041/9 FISIOTERAPEUTA 2005 179/05
14/03/05 12/04/05 DURVALINO PEREIRA DOS SANTOS 1936/4 TRAB. BRAÇAL 2005 827/05
28/03/05 16/04/05 ELIANE DA CONCEIÇÃO FREITAS 648/3 AG. ADMINISTRATIVO 2004 193/05
01/03/05 30/03/05 ERNESTINA DA SILVA DEFENSOR 2059/1 AG. DE SERV. DIVERSOS 2005 47/05
03/03/05 01/04/05 ETELVINO DIAS BASTOS 163/5 TRAB. BRAÇAL 2004 676/05
01/03/05 30/03/05 IZIDORO C. DE OLIVEIRA 453/7 TRAB. BRAÇAL 2005 512/05
28/03/05 26/04/05 JOSÉ MILTON MARTINS BARBOSA 677/7 TRAB. BRAÇAL 2003 957/05
10/03/05 29/03/05 JOSÉ WILSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 2058/3 GUARDA MUNICIPAL 2005 165/05
01/03/05 30/03/05 JÚLIO CESAR P. S. PONTES 1039/1 CIR. DENTISTA 2005 69/05
01/03/05 20/03/05 LUCIANA NEUMAN PIMENTA 2841/0 ASSISTENTE SOCIAL 2004 67/05
01/03/05 30/03/05 LUCÍLIA RAMOS N. MARINHO 2888/6 SERVENTE 2004 68/05
10/03/05 08/04/05 LUIS CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA 2215/2 GUARDA MUNICIPAL 2004 74/05
14/03/05 12/04/05 LUIZ FELIX 530/4 TRAB. BRAÇAL 2005 398/05
10/03/05 29/03/05 LUIZ FERNANDO A. DO DESTERRO 1002/2 AG. FISCAL DE SAÚDE 2005 29/05
01/03/05 20/03/05 MARCELO DA SILVA FURTADO 2951/3 MOTORISTA 2005 337/05
10/03/05 08/04/05 MARCOS ANTONIO DA SILVA 1800/7 GUARDA MUNICIPAL 2004 73/05
12/03/05 31/03/05 MARCOS ANTONIO DE P. SERPA 2988/2 MOTORISTA 2005 338/05
07/03/05 05/04/05 MARIA ALVES DE CARVALHO 584/3 SERVENTE 2005 895/05
01/03/05 30/03/05 MARIA FONSECA NAVEGA 2055/9 SERVENTE 2005 67/05
14/03/05 12/04/05 MARIO GREGÓRIO 1428/1 MOTORISTA 2005 789/05
01/03/05 30/03/05 NADIA VANEA DA COSTA 713/7 MÉDICA 2002 307/05
23/03/05 11/04/05 NATALINO OLIVEIRA DA SILVA 2989/0 MOTORISTA 2005 358/05
10/03/05 29/03/05 NEUZA JOSÉ BATISTA 1551/2 SERVENTE 2005 26/05
10/03/05 29/03/05 NOEMI BATISTA DE CARVALHO 1021/9 FARMACÊUTICO 2005 027/05
01/03/05 30/03/05 PLINIO GERALDO DE M. MOREIRA 2031/1 MÉDICO 2005 178/05
10/03/05 08/04/05 REGINA MARIA DA C. XAVIER 1721/3 PROFESSOR 2005 1712/05
01/03/05 30/03/05 ROBERTO JOÃO FICHER 763/3 MÉDICO 2002 180/05
01/03/05 30/03/05 ROMANEI DA S C. ARAUJO 1510/5 PROFESSOR 2005 775/05
01/03/05 30/03/05 ROSANGELA S. C. PESSANHA 729/3 AG. DE SERV. DIVERSOS 2004 68/05
29/03/05 27/04/05 ROSIMAR DA CUNHA BRAGA 892/3 PROFESSOR 2005 774/05
13/03/05 01/04/05 RUBENS CAETANO DE SOUZA 70/01 ASSESSOR 2005 360/05
01/03/05 30/03/05 TATIANA PORTO SILVA 2845/2 MÉDICA 2004 181/05
07/03/05 05/04/05 TEREZINHA APARECIDA R. PEREIRA 91/4 PROFESSOR 2005 838/05
14/03/05 12/04/05 ZILDO BALBINO DOS SANTOS 2378/7 SERVENTE 2004 826/05

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO Nº PROCESSO

01/03/05 29/05/05 ANDREA GONÇALVES GOULART 1386/2 NUTRICIONISTA 06/05/99 à 05/05/04 66/05
15/03/05 12/06/05 CRISTIANE R. RIBEIRO DOS SANTOS 885/0 PROFESSOR 01/08/97 à 31/07/02 837/05
01/03/05 29/05/05 DEUCIMAR RODRIGUES DE MORAES 1929/1 GUARDA MUNICIPAL 01/02/98 à 31/01/03 471/05
01/03/05 29/05/05 MARIA INÊS BRAGA HORTÊNCIO 793/5 PROFESSOR 01/02/99 à 31/01/04 4606/04
03/03/05 31/05/05 MARIA LUCIA R. ALEXANDRE 184/8 SERVENTE 16/02/99 à 15/02/04 186/05
29/03/05 26/06/05 ROSIMAR DA CUNHA BRAGA 892/3 PROFESSOR 01/01/94 à 31/12/98 774/05
09/03/06 06/06/06 SAMUEL DIAS DE MELLO 1412/5 MECÂNICO 01/01/98 à 31/12/02 0156/05

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  31 de março  de 2005.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57
Telefone  (22) 2668-1118 – e-mail: pmsj@silvajardim.rj.gov.br

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a 
”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA 
LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS)

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 03  -  Março / 2005

 

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 03
MARÇO/2005

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Itamar D. dos Santos

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da  
Prefeitura Municipal de Silva Jardim: Evaldo Nasci-
mento (Assessor de Comunicação Social),  Écio Cam-
pos (coordenador), Alexandre Nóbrega (Designer Grá-
fico), Roseli Campos (promotora de eventos)


